
Arkkitehti Arvo Aallon suunnittele-
missa vuonna 1959 rakennetuissa
asuintaloissa Tapiolassa os. Pohjan-
tie 2 valmistui linjasaneeraus 31.3.
AsOy Sinipiika kostuu kolmesta
asuintalosta, joissa on yhteensä 96
asuntoa ja 3 liikehuoneistoa.

– Putkiston saneerausta edelsi
järjestelmällinen talojen kuntotutki-
mus, joka tehtiin 2001. Hankesuun-
nitelma käynnistettiin maaliskuussa
2007, jossa tutkittiin useiden eri vaih-
toehtoisten putkisaneerausmenetel-
män sopivuutta As Oy Sinipiian

asuntojen putkistosaneerauksen
suorittamiseksi. Talojen sisäiset vie-
märiputket olivat rakenteeltaan
heikkokuntoisia ja talojen ulkopuoli-
set betonirakenteiset viemärit jopa
paikoitellen juurikasvuston tukki-
mat. Tutkimusten perusteella päätet-
tiin uusia viemäriputket koko-
naisuudessaan. 

Hallitus esitti yhtiökokoukselle
putkistosaneerauksen hankesuunni-
telman huhtikuussa 2007 ja vuoden
loppuun mennessä projektiryhmä
laatii korjaus- ja toteutussuunnitel-

man. Hallitus toteutti tarjouskyselyn
marraskuussa ja kolmessa hallituk-
sen kokouksessa käytiin urakkaneu-
vottelut joulukuun 2007 loppuun
mennessä. 

Yhtiökokous hyväksyi 14.1. yli-
määräisessä yhtiökokouksessa to-
teutussuunnitelman ja urakka alkoi
1.4. 2008 valmistelu- ja pihatöillä. Sa-
neeraus toteutettiin talo ja putkilinja-
kohtaisesti, selvittää isännöitsijä Jo-
han Lagerroos Isännöintipalvelu
Priman Oy:stä. Isännöitsijän vaihto
toteutui ennen putkistosaneerauk-
sen alkua kilpailutuksen kautta. Uu-
deksi isännöitsijäksi taloyhtiön halli-
tus oli valinnut Isännöintipalvelu
Priman Oy:n. Se antoi myös sysäyk-
sen putkistosaneeraushankkeen oi-
kea aikaiseen käynnistämiseen.

– Yhtiökokouksen päätöksen
mukaisesti ja hallituksen esityksen
mukaisesti AsOy Sinipiiassa toteu-
tettiin putkiston linjasaneeraus, jossa
sekä vesi- ja viemärijohdot ja asunto-
jen kylpyhuoneet ja yhteiset saunati-
lat uusittiin kokonaisuudessaan.
Kaikkien talojen viemäröinti ja sade-
vesijärjestelmät uusittiin kaupungin
viemäriverkostoon saakka. Sähköt
uusittiin ja ilmanvaihto kokonaisuu-
dessaan siten, että ilmanvaihto on
säädettävissä huoneistokohtaisesti.
Myös täydellinen datakaapelointi to-
teutettiin huoneistokohtaisella jako-
kaapeilla varustettuna. Taloyhtiöön
asennettiin myös ulko-ovien ovipu-
helinjärjestelmä. Työ on luovutettu
31.3.2009 suunnitelmallisesti ja laa-
dukkaasti toteutettuna aikataulun
mukaisesti.

Putkistosaneerauksen pääura-
koitsija on Rakennusliike EkoPa
Oy, rakennuttajatehtävästä ja val-
vonnasta vastaa Insinööritoimisto
Projektikeskus Oy. Arkkitehtisuun-
nittelun on tehnyt Arkkitehtitoi-
misto System-Studio Oy, rakennus-
suunnittelun Rorak Oy, sähkösuun-
nittelun Sähkösuunnittelu J Neno-
nen Oy ja LVI-suunnittelun Insinöö-

ritoimisto Mittatyö Timo Holopai-
nen Ky. 

Vahvan panostuksen saneerauk-
sen toteuttamiseen ovat antaneet ak-
tiivinen ja asiaan hyvin perehtynyt
hallitus kokonaisuudessaan. Halli-
tuksen puheenjohtajan Yrjänä Raita-
sen luotsauksessa ja myös arkkiteh-
tialan ammattilaisena entisen halli-
tuksen jäsen Seppo Niemiojan työ-
panoksella Systems Studio Oy:stä,
joka on toiminut myös arkkitehti-
suunnittelusta vastaavana arkkiteh-
tina on luonut hyvät edellytykset
hankkeen etenemiselle suurista
haasteista huolimatta hyvin kun se-
kä taloyhtiön hallitus, projektiryhmä
ja hankkeet toimijat ovat kaikki vetä-
neet yhtä köyttä, jatkaa Lagerroos.

– Suurimpia haasteita jo suunnit-
telun alkuvaiheessa ovat olleet puut-
tuvat ja paikkansa pitämättömät pii-
rustukset. Vanhojen talojen piirus-
tuksia ei ole arkistoitu kokonaisuu-
dessaan ja ne ovat vaillinaisia. Huo-
limatta siitä että talot ovat rakennet-
tu samaan aikaan, ne poikkeavat ra-
kentamisen toteutukseltaan ja joissa-
kin osissa ne on toteutettu erilaisia
rakenneratkaisuja jopa niitä oikaise-
malla tai vahvistamalla. Myös sen ai-
kakauden materiaalit, jotka sisälsivät
asbestia ja vaativat omat purkutyön-
sä toivat oman lisätyön saneerauk-
seen. Varsinkin nämä arvaamatto-
mat tekijät toivat omat haasteensa
suunnittelulle ja toteutukselle. 

– Olen suunnittelutyössäni käyt-
tänyt tietokoneita apuna vuodesta
1986 ja panostanut kolmiulotteiseen
tuotemallisuunnitteluun, kehityk-
seen ja tutkimukseen 90-luvun alku-
puolelta lähtien toimiessani Arkki-
tehtitoimisto Innovarch Oy:n osak-
kaana ja perustajajäsenenä yli 30
vuoden ajan vuoteen 2008. Mallinta-
misen työvälineet tulivat tarpeeseen
myös tässä saneeraushankkeessa.
Laadimme kolmiulotteiset doku-
mentit tietokoneella ja tulosteet pa-
perisina versioina havainnollista-
maan tyyppikeittiöiden ja -kylpy-
huoneiden toteuttamista. Tämä oli
erittäin tärkeää, koska kylpyhuoneti-
lat olivat pieniä ja vakiomitoituksel-
la ei olisi ollut mahdollista sovittaa
esimerkiksi pyykinpesukonetta ha-
luaville olemassa olevaan tilaan.
Asukkaiden kylpyhuoneet uusittiin
täysin urakkaan kuuluvana. Lisäksi
toteutettiin erikseen osakkaiden ja
urakoitsijan välisenä tilaustyönä osa

kylpyhuoneista ja suurin osa keit-
tiöistä. Osakkaille annettiin myös
mahdollisuus toteuttaa keittiön ja
asunnon kunnostaminen omana työ-
nään varsinaisen rakennusurakan
jälkeen. Suunnittelu ja toteutus on-
nistui kaikkien rakennusten osalta
kokonaisaikataulussa, vaikka B-ta-
lon osalta jouduttiin muuttamaan
viemärien toteutus alkuperäisestä
suunnitelmasta ja venyttämään aika-
taulua kahdella viikolla, johtuen ta-
lon ennalta arvaamattomista raken-
teista. Yhteistyö urakoitsijan ja suun-
nittelijoiden kesken sujui hyvässä
yhteishengessä, sanoo entinen halli-
tuksen jäsen ja As Oy Sinipiian ark-
kitehtisuunnittelusta vastannut ark-
kitehti Seppo Niemioja, joka on ny-
kyisin Arkkitehtitoimisto System-
Studio Oy:n toimitusjohtaja. Nyt ta-
loyhtiölle saadaan tarkat ajantasapii-
rustukset jopa tarvittaessa asunto-
kohtaisesti sekä sähköisessä ja että
paperiversioina kiinteistön hallin-
toa, huoltoa ja tulevia saneeraustoi-
menpiteitä varten.

Timo Holopaisen Insinööritoi-
misto Mittatyö Timo Holopainen
Ky:stä vastuulla oli LVI-suunnittelu
ja mm. innovatiivinen ilmanvaihto-
järjestelmä, jossa jokaisesta huoneis-
tosta lähtee omat hormit ylös ulla-
kolle. Uudessa ratkaisussa on aina
vain neljän huoneiston kaikki hormit
niputettu yhden huippuimurin taak-
se, kun ennen kaikki hormit olivat
yhden suuren puhaltimen takana.

Uudet huippuimurit on valittu siten,
että huonetilojen tehostuskäytöt sää-
tyvät suoraan venttiileillä.

Kylpyhuoneisiin tulee ilman-
vaihdon tehostusta varten läsnäolo-
tunnistin ja jokaisessa liesikuvussa
tehostuskytkin. Tehostustilassa
venttiili imee suuremman ilmamää-
rän, keittiössä tehostus kestää tunnin
napin painamisesta ja kylpyhuo-
neessa 20 min. läsnäolotiedon pois-
tuttua Näin ruoan käryt ja suihku-
tuskosteudet saadaan huoneistokoh-
taisesti säädettyä sen sijaan, että ai-
kaisemmin yhden huippuimurin
säädöissä oli tehostukset aamu- ja il-
ta-ajoiksi "keskimääräisten" ruoan-
laitto- ja suihkutusaikojen mukaan.

– Kolme asiaa josta ei taloyhtiön
kannata säästä saneeraushankkeessa
ovat: ei kannata valita halvinta,
koska se ei takaa edullisinta ja laa-
dukkainta lopputulosta varsinkaan
pitemmällä aikavälillä, kannattaa
panostaa projektinjohtamiseen ja
suunnittelussa ei kannata säästää.
Tiimityö, vankka asiantuntemus ja
korkean vaatimustason ylläpito on
tärkeää. Asukkaille tiedottaminen
ja vuorovaikutus heidän kanssaan
ja avoimuus kaiken kaikkiaan on en-
siarvoista saneeraushankkeen me-
nestyksellisessä toteuttamisessa, to-
teavat kaikki AsOy Sinipiian yh-
teistyökumppanit kuin yhteisestä
suusta.

Eva Kivilaakso-Wellmann
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AsOy Sinipiika putkistosaneerauksella lisätään asumisen
mukavuutta ja uudistetaan talon putkistot ja tekniikka

Arkkitehti Arvo Aallon suunnittelemassa vuonna 1959 rakennetuissa
asuintaloissa os. Pohjantie 2 valmistui linjasaneeraus 31.3.2009 rakennus-
ten osalta. Pihatyöt tehdään säiden salliessa.

AsOy Sinipiika putkistosaneerauksen yhteistyökumppaneita vasemmalta, Tapani Palovaara ja Jyrki Ekono-
ja Rakennusliike EkoPa Oy:stä, Seppo Niemioja Arkkitehtitoimisto System-Studio Oy:stä, puheenjoh-
taja Yrjänä Raitanen AsOy Sinipiika, isännöitsijä Johan Lagerroos Isännöintipalvelu Priman Oy:stä ja
Markku Lähteenmäki Insinööritoimisto Projektikeskus Oy:stä. Lisäksi oman tärkeän panoksensa projektiin
antoivat Timo Holopainen Insinööritoimisto Mittatyö Timo Holopainen Ky:stä vastuualueena LVI-suun-
nittelu, Toni Salminen Sähkösuunnittelu J. Nenonen Oy:stä vastuualueena sähkösuunnittelu ja Heikki Lei-
nonen Rorak Oy:stä vastuualueena rakennesuunnittelu.

EKO-PA Oy on korjausrakentamiseen ja lvi-sanee-

rauksiin erikoistunut rakennusliike. Vankkaa am-

mattitaitoa osoittaa yli 14 vuoden laadukas toi-

minta pääkaupunkiseudulla.

EKO-PA Oy:n päätoimialoja ovat asuintalojen, ho-

telli-, ravintola- ja toimitilojen saneeraus sekä sa-

laojitusjärjestelmien rakentaminen.

Koreankatu 4, 00560 Helsinki 
Puhelin: Jyrki Ekonoja 050 552 0663

Tapani Palovaara 050 552 0664
sähköposti:ekopa@ekopa.fi  

www.ekopa.fi 
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Isännöinti: 
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Projektin johto ja valvonta: 

Insinööritoimisto Projektikeskus Oy 
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www.projektikeskus.com 

Pää- ja arkkitehtisuunnittelu: 

A R K K I T E H T I T O I M I S T O  
SYSTEM–STUDIO Oy 

Aamupäivänkuja 12, 02210 Espoo 

Rakennesuunnittelu: 
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LVIA- suunnittelu: 
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Sähkösuunnittelu:
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